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所
得
税
、

町･
県
民
税
の
申
告

所
得
税
・
復
興
特
別
所
得
税

問 

海
田
税
務
署　

☎
８
２
３-

２
１
３
１

　

所
得
税
お
よ
び
復
興
特
別
所
得
税
の
確
定
申
告
は
、
前
年
の

１
月
１
日
～
12
月
31
日
の
所
得
金
額
と
税
額
を
計
算
し
、
源
泉

徴
収
や
予
定
納
税
で
納
め
た
税
額
を
精
算
す
る
手
続
き
で
す
。

①�

事
業
所
得
や
不
動
産
所
得
な
ど

で
、
１
年
間
の
所
得
金
額
の
合

計
額
が
所
得
控
除
の
合
計
額
を

超
え
る
人

②�

サ
ラ
リ
ー
マ
ン
で
給
与
の
年
収
が

２
千
万
円
を
超
え
る
人
や
、
２

か
所
以
上
か
ら
給
与
を
も
ら
っ
て

確
定
申
告
が
必
要
な
人

い
る
人
、
給
与
以
外
の
所
得
が

20
万
円
を
超
え
る
人
な
ど

　

次
の
①
〜
④
の
い
ず
れ
か
に
該

当
す
る
場
合
、
確
定
申
告
を
す
る

と
源
泉
徴
収
さ
れ
た
所
得
税
が
還

付
さ
れ
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。

確
定
申
告
す
る
こ
と
で

税
金
が
戻
る
人

①�

年
の
途
中
で
退
職
し
、
年
末
調

整
を
受
け
な
か
っ
た
人

②
多
額
の
医
療
費
を
支
払
っ
た
人

③
災
害
や
盗
難
に
あ
っ
た
人

④�

マ
イ
ホ
ー
ム
を
住
宅
ロ
ー
ン
で

購
入
し
た
人

　

次
の
対
象
者
に
当
て
は
ま
る
人

は
、
所
得
税
の
確
定
申
告
は
不
要

で
す
。
た
だ
し
、
所
得
税
の
還
付

を
受
け
る
た
め
に
は
、
確
定
申
告

書
を
提
出
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。

対�

象
者　

公
的
年
金
等
の
収
入
金

額
が
４００
万
円
以
下
で
、
か
つ
、

公
的
年
金
等
に
係
る
雑
所
得
以

公
的
年
金
所
得
者
の

確
定
申
告
不
要
制
度

外
の
所
得
金
額
が
20
万
円
以
下

の
人

※�

こ
の
確
定
申
告
不
要
制
度
に
該

当
す
る
場
合
で
も
、
公
的
年
金

等
に
係
る
雑
所
得
以
外
の
所
得

が
あ
る
人
・
社
会
保
険
料
等
の

控
除
を
受
け
よ
う
と
す
る
人
は
、

町
・
県
民
税
（
住
民
税
）
の
申

告
が
必
要
で
す
。

　

画
面
の
案
内
に
従
っ
て
金
額
な

ど
を
入
力
す
る
と
、
税
額
な
ど
が

自
動
計
算
さ
れ
、
所
得
税
、
消
費

税
・
贈
与
税
の
申
告
書
や
青
色
申

�

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
確
定

申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
の

利
用

告
決
算
書
等
を
作
成
で
き
ま
す
。

作
成
し
た
デ
ー
タ
は
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ

で
、
申
告
書
は
郵
送
で
提
出
で
き

ま
す
。

※
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
で
必
要
な
電
子
証
明
書

の
有
効
期
間
の
確
認
も
お
忘
れ
な
く
。

　

納
付
に
は
安
心
・
便
利
・
確
実

な
口
座
振
替
を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

　

口
座
振
替
の
申
し
込
み
は
、
納

期
限
ま
で
に｢

預
貯
金
口
座
振
替

依
頼
書
兼
納
付
書
送
付
依
頼
書｣

を
税
務
署
ま
た
は
金
融
機
関
へ
提

出
し
て
く
だ
さ
い
。

※�

す
で
に
口
座
振
替
を
ご
利
用
の

場
合
は
、
新
た
に
提
出
す
る
必

要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

口
座
振
替
の
利
用

申
告
期
間　
２
月
16
日
㈮
～
３
月
15
日
㈭

(

個
人
事
業
者
の
消
費
税
・
地
方
消
費
税
は
４
月
２
日
㈪
ま
で)

※
例
年
、
申
告
期
間
前
半
に
相
談
・
受
付
が
集
中
し
混
み
合
い
ま
す
。

※
土
曜
日
・
日
曜
日
・
祝
日
を
除
き
ま
す
。
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場
所　

海
田
税
務
署

　
　
　
　

(

海
田
町
大
正
町
１-

13)

　
　
　

Ｎ
Ｔ
Ｔ
ク
レ
ド
ホ
ー
ル

　
　
　
　

(

基
町
ク
レ
ド･

パ
セ
ー
ラ
11
階)

相
談
日　

平
日
の
み

受
付
時
間　

午
前
９
時
～
午
後
４
時

相
談
時
間　

午
前
９
時
～
午
後
５
時

場
所　

４
階　

大
会
議
室

相
談
日　

平
日
の
み

受
付
時
間　

午
前
８
時
30
分
～
11
時
、

　
　
　
　
　

午
後
１
時
～
４
時

相
談
時
間　

午
前
８
時
30
分
～
正
午
、

　
　
　
　
　

午
後
１
時
～
５
時

受�

付
方
法　

会
場
で
当
日
限
り
有
効
の
整

理
券
を
配
付
（
午
前
中
に
そ
の
日
の
午

後
の
整
理
券
を
受
け
取
れ
ま
す
）

申�

告
に
必
要
な
も
の　

　

❶�

印
鑑(

朱
肉
を
使
う
も
の)

　

❷�

所
得
金
額
が
わ
か
る
書
類(

源
泉
徴
収

票
な
ど)

　

❸�

不
動
産
所
得
の
あ
る
人
は
収
支
内
訳

書
※
前
年
の
収
支
内
訳
書
を
参
考
に

記
載
し
て
お
い
て
く
だ
さ
い
。

確
定
申
告
会
場

　

❹�

控
除
を
受
け
る
た
め
の
証
明
書(

医
療

費
の
明
細
書
・
社
会
保
険
料
の
領
収

書
・
支
払
証
明
書
・
生
命
保
険
料
等

の
控
除
証
明
書
な
ど)

　
　

※�

医
療
費
控
除
は
領
収
書
の
添
付
が

不
要
に
な
り
、
明
細
書
の
提
出
が

必
要
に
な
り
ま
し
た
。(

詳
し
く

は
、
６
ペ
ー
ジ
「
医
療
費
控
除
を
受

け
る
た
め
の
手
続
き
」
を
ご
覧
く
だ

さ
い
）

　

❺�

申
告
者
本
人
名
義
の
預
貯
金
口
座
の

口
座
番
号
が
わ
か
る
も
の

　

❻�

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド(

顔
写
真
付
き)

か
、
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
通
知
カ
ー
ド
と

本
人
確
認
書
類
※
本
人
確
認
書
類
は
、

顔
写
真
付
き
で
あ
れ
ば
１
点
（
運
転

免
許
証
等
）
、
顔
写
真
付
き
で
な
い
も

の
は
２
点
（
保
険
証
と
通
帳
等
）
必
要

で
す
。

◆�

前
年
分
の
申
告
書
の
控
え
が
あ
る
人
は

お
持
ち
く
だ
さ
い
。
手
続
き
が
早
く
終

わ
り
ま
す
。

府
中
町
役
場
で
受
付
で
き
な
い
申
告

【
税
務
署
で
の
申
告
相
談
を
】

　

�

❶
青
色
・
分
離
・
損
失
・
修
正
申
告
❷

事
業(

営
業
等
・
農
業)

所
得
❸
不
動
産

所
得(

申
告
初
年
度
の
も
の
・
収
支
内

訳
書
の
未
完
成
の
も
の)

❹
譲
渡
所
得

(

株
・
土
地
・
建
物
の
売
却)

❺
源
泉
徴

収
票
の
な
い
給
与
・
年
金
等
所
得
❻
特

殊
な
控
除(

雑
損
控
除
・
住
宅
借
入
金

特
別
控
除
等)

❼
平
成
28
年
以
前
分
の

確
定
申
告

町
・
県
民
税 (

住
民
税)

問 
税
務
課
町
民
税
係　

☎
２
８
６-

３
１
４
３

府
中
町
役
場
で
の
申
告
相
談
・
受
付

※�

住
民
税
の
申
告
は
、
府
中
町
役
場
へ

お
越
し
く
だ
さ
い
。

※�

庁
舎
の
管
理
上
、
午
前
８
時
以
前
の
来
場
は

ご
遠
慮
く
だ
さ
い
。

※�

駐
車
場
に
は
限
り
が
あ
る
た
め
、
公
共
交
通

機
関
を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

　

所
得
税
の
確
定
申
告
を
し
た
人

や
、
給
与
所
得
の
み
で
勤
務
先
か

ら
給
与
支
払
報
告
書
が
提
出
さ
れ

て
い
る
人
は
、
町
・
県
民
税(

住

民
税)

の
申
告
は
不
要
で
す
。

　

ま
た
、
所
得
税
の
確
定
申
告
は

不
要
で
も
、
住
民
税
の
申
告
が
必

要
な
場
合
が
あ
り
ま
す
。

　

な
お
、
住
民
税
の
申
告
を
す
る

と
住
民
税
が
少
な
く
な
る
場
合
も

あ
り
ま
す
。

※�

住
民
税
の
申
告
は
郵
送
で
も
可

能
で
す
。

　

平
成
30
年
１
月
１
日
現
在
、
府

中
町
に
住
所
が
あ
り
、
平
成
29
年

中
に
所
得
が
あ
っ
た
人
で
、
次
の

①
②
の
い
ず
れ
か
に
当
て
は
ま
る

人
は
、
町
・
県
民
税(

住
民
税)

の
申
告
が
必
要
で
す
。

住
民
税
の
申
告
が

必
要
な
人

①�

公
的
年
金
所
得
者
の
確
定
申
告

不
要
制
度
に
該
当
す
る
人
（
４

ペ
ー
ジ
参
照
）
で
、
公
的
年
金

等
に
係
る
雑
所
得
以
外
の
所
得

が
あ
る
人

②�

公
的
年
金
所
得
者
の
確
定
申
告

不
要
制
度
に
該
当
す
る
人
で
、

社
会
保
険
料
、
生
命
保
険
料
、

医
療
費
、
扶
養
控
除
な
ど
の
源

泉
徴
収
票
に
記
載
さ
れ
て
い
な

い
控
除
を
受
け
よ
う
と
す
る
人

※�

前
年
中
の
収
入
が
な
い
こ
と
を

証
明
す
る
た
め
の｢

住
民
税
課

税
台
帳
記
載
事
項
証
明
書｣

が

必
要
な
人
も
、
住
民
税
の
申
告

を
し
て
く
だ
さ
い
。

所
得
税
の
確
定
申
告
・
住
民

税
の
申
告
に
か
か
る
医
療
費

控
除
・
社
会
保
険
料
控
除
に

つ
い
て
は
、
６
・
７
ペ
ー
ジ

を
ご
覧
く
だ
さ
い

　府中町役場での確定申告の相談受付は、住民サービスの観点から広島国税局長の許可を得て実施しているものです。会場
には税務署の職員は不在のため、国税に関する特殊な事例についての質問・相談はお受けできませんのでご了承ください。
　また、会場は混雑が予想され待ち時間が長くなる場合があります。時間に余裕を持ってお越しください。
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医
療
費
控
除

　�
セ
ル
フ
メ
デ
ィ
ケ
ー
シ
ョ
ン
税
制
が

　
創
設
さ
れ
ま
し
た

　

申
告
す
る
人
や
そ
の
人
と
生
計

を
一
に
す
る
配
偶
者
そ
の
他
の
親

族
の
た
め
に
、
平
成
29
年
中
に
支

払
っ
た
医
療
費
が
あ
る
場
合
は
、

医
療
費
控
除
と
し
て
所
得
金
額
か

ら
差
し
引
く
こ
と
が
で
き
ま
す
。

❶ 

医
療
費
控
除

医
療
費
控
除
を
受
け
る
た
め
の

手
続
き

　

確
定
申
告
書
を
提
出
す
る
際
に
、

｢
医
療
費
控
除
の
明
細
書｣

を
添

付
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。
明
細

書
に
は
医
療
費
を
受
け
た
人
、
病

院･

薬
局
、
医
療
費
を
支
払
っ
た

額
な
ど
を
記
載
し
、
医
療
費
の
合

計
額
を
計
算
し
て
お
い
て
く
だ
さ

い
。
医
療
費
の
領
収
書
の
提
出
は

不
要
で
す
が
、
記
入
内
容
を
確
認

す
る
場
合
が
あ
る
た
め
、
５
年
間

保
管
し
て
お
い
て
く
だ
さ
い
。

｢

医
療
費
通
知｣

を
添
付
す
る
と
、

明
細
書
の
記
入
を
省
略
で
き
ま
す

　

医
療
費
通
知
と
は
、
医
療
保
険

者
が
発
行
す
る
医
療
費
の
額
等
を

通
知
す
る
書
類
で
①
被
保
険
者
等

の
氏
名
、
療
養
を
受
け
た
②
年
月

③
受
け
た
者
④
病
院
や
薬
局
等
の

名
称
⑤
被
保
険
者
が
支
払
っ
た
医

療
費
の
額
⑥
保
険
者
等
の
名
称
が

記
載
さ
れ
た
も
の
の
こ
と
で
す
。

※�

国
民
健
康
保
険
発
行
の｢

医

療
費
の
お
知
ら
せ｣

お
よ
び
広

島
県
後
期
高
齢
者
医
療
広
域
連

合
発
行
の｢

後
期
高
齢
者
医
療

に
係
る
医
療
費
の
お
知
ら
せ｣

は
、
被
保
険
者
ま
た
は
そ
の
被

扶
養
者
な
ど
が
支
払
っ
た
医
療

費
の
額
の
記
載
が
な
い
た
め
、

平
成
29
年
分
確
定
申
告
の
医
療

費
控
除
の
明
細
書
と
し
て
使
用

で
き
ま
せ
ん
。

〔支払った医療費の総額－補填される金額〕

　―　　　　　　　　　　　　　　　　

　　＝　医療費控除額(最高200万円)

医療費控除の計算方法

１０万円または、所得が200
万までの人は所得の5％

　

申
告
す
る
人
が
、
健
康
の
保
持

増
進
や
疾
病
の
予
防
と
し
て
、
イ

ン
フ
ル
エ
ン
ザ
の
予
防
接
種
や
人
間

ド
ッ
ク
な
ど
「
一
定
の
取
組
」
を

行
っ
て
い
る
場
合
で
、
そ
の
人
や

そ
の
人
と
生
計
を
一
に
す
る
配
偶

者
そ
の
他
の
親
族
の
た
め
に
平
成

❷
セ
ル
フ
メ
デ
ィ
ケ
ー

シ
ョ
ン
税
制
に
よ
る
医
療

費
控
除
の
特
例(

平
成
29
年

分
以
降)

◆�医療費控除は、従来の医療費控除か、セルフメディケー
ション税制のどちらか一方で控除を受けることができます。

　※一度申告をした後に選択を変更することはできません。

◆�「医療費控除の明細書」または「セルフメディケーショ
ン税制の明細書」を添付することになりました。

　（医療費等の領収書の添付・提示は不要です）

◆�領収書を、申告期限から５年間、自宅等で保存してくだ
さい。（明細書の記入内容の確認のため、領収書の提示
または提出を求める場合があります）

医療費控除　平成29年分の申告からの変更点

29
年
中
に
支
払
っ
た
特
定
一
般
用

医
薬
品
等
購
入
費
(※)
が
あ
る
場
合

は
、
医
療
費
控
除
の
特
例
と
し
て

所
得
金
額
か
ら
差
し
引
く
こ
と
が

で
き
ま
す
。

※�

一
定
の
取
組
に
要
し
た
費
用
は
、

控
除
の
対
象
に
な
り
ま
せ
ん
。

※�

特
定
一
般
用
医
薬
品
等
購
入
費

と
は
、
医
師
に
よ
っ
て
処
方
さ

れ
る
医
薬
品
（
医
療
用
医
薬

品
）
か
ら
、
薬
局
な
ど
で
購
入

で
き
る
Ｏ
Ｔ
Ｃ
医
薬
品
に
転
用

さ
れ
た
医
薬
品
（
ス
イ
ッ
チ
Ｏ

Ｔ
Ｃ
）
の
購
入
費
を
い
い
ま
す
。

な
お
、
特
定
一
般
用
医
薬
品
購

入
費
で
あ
っ
て
も
、
そ
れ
が
治

療
や
療
養
に
必
要
な
医
薬
品
の

購
入
の
対
価
で
あ
れ
ば
、
通
常

の
医
療
費
控
除
を
受
け
る
こ
と

を
選
択
し
た
場
合
は
、
医
療
費

控
除
の
対
象
と
な
り
ま
す
。

〔特定一般用医薬品等購入費　―　補填される金額〕

　　―１万２千円

　　＝　医療費控除額（８万８千円まで）

セルフメディケーション税制の
計算方法
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所得税、町・県民税の申告　申告期間：２月16日㈮～３月15日㈭(個人事業者の消費税・地方消費税は４月２日㈪まで)
　

申
告
書
を
提
出
す
る
際
に
、
❶

｢

セ
ル
フ
メ
デ
ィ
ケ
ー
シ
ョ
ン
税

制
の
明
細
書｣

の
添
付
❷
適
用
を

受
け
る
年
分
に
お
い
て
、
申
告
す

る
人
が
一
定
の
取
組
を
行
っ
た
こ

と
を
明
ら
か
に
す
る
書
類
(※)
の
添

付
ま
た
は
提
示
が
必
要
で
す
。

　

ま
た
、
医
薬
品
等
の
領
収
書
の

添
付
ま
た
は
提
示
は
不
要
で
す
が
、

明
細
書
の
記
入
内
容
を
確
認
す
る

場
合
が
あ
る
た
め
、
５
年
間
保
存

し
て
お
い
て
く
だ
さ
い
。

※�

一
定
の
取
組
を
行
っ
た
こ
と
を

明
ら
か
に
す
る
書
類
と
は
、
①

氏
名
②
取
組
を
行
っ
た
年
③
事

業
を
行
っ
た
保
険
者
、
事
業
者

若
し
く
は
市
区
町
村
の
名
称
、

ま
た
は
取
組
に
係
る
診
察
を

行
っ
た
医
療
機
関
の
名
称
・
医

師
の
氏
名
の
記
載
が
あ
る
も
の

を
い
い
ま
す
。

セ
ル
フ
メ
デ
ィ
ケ
ー
シ
ョ
ン
税

制
に
よ
る
医
療
費
控
除
の
特
例

を
受
け
る
た
め
の
手
続

　

控
除
対
象
と
な
る
医
薬
品
は
、

購
入
し
た
際
の
領
収
書
に
セ
ル

フ
メ
デ
ィ
ケ
ー
シ
ョ
ン
税
制
の

対
象
で
あ
る
こ
と
が
表
示
さ
れ

て
い
ま
す
。
具
体
的
な
品
目
は
、

厚
生
労
働
省
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を

ご
覧
く
だ
さ
い
。

控
除
対
象
と
な
る
特
定
一
般
用

医
薬
品
等
購
入
費
の
範
囲

　

平
成
29
年
１
月
１
日
～
12
月
31
日
に
納
付
し
た
、
国
民
健
康
保
険
税

（
国
保
税
）
、
後
期
高
齢
者
医
療
保
険
料
、
介
護
保
険
料
、
国
民
年
金
保

険
料
は
確
定
申
告
の
控
除
対
象
と
な
り
ま
す
。
控
除
対
象
額
（
納
付
額
）

を
次
の
と
お
り
確
認
し
て
く
だ
さ
い
。

国
保
税･

後
期
高
齢
者
医
療

保
険
料･

介
護
保
険
料

　

｢

社
会
保
険
料(

国
民
年
金
保
険

料)

控
除
証
明
書｣

等
に
記
載
さ
れ

て
い
ま
す
。
申
告
の
際
は
、
証
明

書
等
を
添
付
ま
た
は
提
示
す
る
必

要
が
あ
り
ま
す
。
証
明
書
が
届
い

て
い
な
い
場
合
や
紛
失
し
た
場
合

は
、
次
の
専
用
ダ
イ
ヤ
ル
へ
お
問

い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

�

ね
ん
き
ん
加
入
者
ダ
イ
ヤ
ル

（
有
料
・
ナ
ビ
ダ
イ
ヤ
ル)

　

☎
０
５
７
０-

０
０
３-

０
０
４

（
IP 

☎
０
３-

６
６
３
０-

２
５
２
５)

　

㈪
～
㈮

　

午
前
８
時
30
分
～
午
後
７
時

　

第
２
㈯ 

午
前
９
時
～
午
後
５
時

　

※
祝
日
は
利
用
で
き
ま
せ
ん
。

（
第
２
土
曜
日
は
除
く
）

国
民
年
金
保
険
料

厚生年金・国民年金の源泉徴収票の再交付

社
会
保
険
料
控
除

【
年
金
か
ら
天
引
き
の
場
合
】

　

�

日
本
年
金
機
構
等
か
ら
送
付
さ

れ
る｢

源
泉
徴
収
票｣

に
記
載

さ
れ
て
い
ま
す
。

【�

口
座
振
替
の
場
合
】
通
帳
に
記

載
さ
れ
て
い
る
平
成
29
年
中
の
振

替
金
額
を
合
計
し
て
く
だ
さ
い
。

【�
領
収
書
等
の
紛
失
や
納
付
額
が

不
明
の
場
合
】
納
付
方
法
に
か

か
わ
ら
ず
、
次
の
窓
口
で｢

納

付
記
録｣
を
発
行
す
る
こ
と
が

で
き
ま
す
。

�

国�

民
健
康
保
険
税　

税
務
課
国
民

健
康
保
険
税
係
（
役
場
２
階 

⑩

番
窓
口　

☎
２
８
６-

３
１
４
４

�

後�

期
高
齢
者
医
療
保
険
料

　

保
険
年
金
課
年
金
福
祉
医
療
係

（
役
場
２
階 

③
番
窓
口
）

　
　
　
　

☎
２
８
６-

３
１
５
４

�

介�

護
保
険
料

　

高
齢
介
護
課
介
護
保
険
係

（
役
場
４
階 

②
番
窓
口
）

�

☎
２
８
６-

３
２
３
５

一
定
の
取
組
を
行
っ
た
こ
と
を

明
ら
か
に
す
る
書
類
の
例

◆�

イ
ン
フ
ル
エ
ン
ザ
の
予
防
接

種
ま
た
定
期
予
防
接
種
（
高

齢
者
の
肺
炎
球
菌
感
染
症

等
）
の
領
収
書
ま
た
は
予
防

接
種
済
証

◆�

市
区
町
村
の
が
ん
検
診
の
領

収
書
ま
た
は
結
果
通
知
表

◆�

職
場
で
受
け
た
定
期
健
康
診

断
の
結
果
通
知
表

◆�

特
定
健
康
診
査
（
い
わ
ゆ
る

メ
タ
ボ
健
診
）
の
領
収
書
ま

た
は
結
果
通
知
表

◆�

人
間
ド
ッ
ク
や
が
ん
検
診
を

始
め
と
す
る
各
種
健
診
（
検

診
）
の
領
収
書
ま
た
は
結
果

通
知
表

※�
結
果
通
知
表
は
、
健
診
結
果

部
分
を
黒
塗
り
す
る
か
、
切

取
り
な
ど
を
し
た
写
し
で
差

し
支
え
あ
り
ま
せ
ん
。

※�

取
組
を
行
っ
て
い
る
場
合
で
、

書
類
に
必
要
な
事
項
が
記
載

さ
れ
て
い
な
い
場
合
は
、
勤

務
先
ま
た
は
保
険
者
な
ど

に
一
定
の
取
組
を
行
っ
た
こ

と
の
証
明
を
依
頼
し
、
証
明

書
の
交
付
を
受
け
て
く
だ
さ

い
。
詳
し
く
は
厚
生
労
働
省

の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご
確
認

く
だ
さ
い
。

　平成29年１月～12月に受け取った年金の源泉
徴収票は、１月中旬に日本年金機構から送付さ
れています。
　紛失した場合は、｢ねんきんダイヤル｣へ再交
付の申し出をしてください。
※�年金証書などに記載された基礎年金番号が必

要です。

ねんきんダイヤル(有料)
　☎０５７０-０５-１１６５　(IP ☎０３-６７００-１１６５)
　㈪ 午前８時30分～午後７時
　㈫�～㈮　午前８時30分～午後５時15分
　第２㈯ 午前９時30分～午後４時
　※祝日は利用できません。(第２土曜日は除く)
　※�月曜日が祝日の場合は、火曜日の受付時間

が午後７時まで延長されます。
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